２０２５年７月１７日

 お知らせ Information                ＮＯ.３３

地域企業のＤＸ・デジタル化
「ここからスタートプログラム２０２５」の

開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
 さて、青森市では、ＤＸの第一歩を踏み出すためのセミナー・ワークショップを
下記のとおりシリーズ開催することとなりました。
各プログラムは単体でも受講可能ですが、全体を通して参加することで知識と

スキルの習得からＤＸ・デジタル化推進プランの検討まで、専門家の一体的な
サポートが受けられます。
この機会に、ぜひご参加くださいますようご案内いたします。            敬具

記

１．プログラム一覧

一．デジタル人材育成セミナー（同内容で２回開催）

   ～まずはＤＸのはじめ方について学ぶ～

二．ツール体験ワークショップ

   ～自社に応用できるツール（ｋｉｎｔｏｎｅ）を体験～

三．ＤＸ・デジタル化推進プラン策定セミナー

   ～自社の計画を検討する手法を学ぶ～

四．ＤＸ・デジタル化推進プラン策定ワークショップ（全２回）

   ～自社に合わせた計画を実際に検討～

２．主 催  青森市 経済部 創業・人づくり推進課

３．会 場  AOMORI STARTUP CENTER（青森商工会議所会館 1 階）

４．定 員  各回 先着２０名

５．参加費  各回 無料

６．詳 細  別紙及び組合ホームページにてご確認ください

〈協同組合青森総合卸センター〉

「ここからスタートプログラム」２０２５事務局

（有限責任監査法人トーマツ仙台事務所内）

TEL 022-217-8201 MAIL aomori-dx@tohmatsu.co.jp

【お問合せ】